1307.

Febr. 28. Hertug Christopher befuldmægtiger Andreas Andresson og Johannes Tostonis til at udsone ham med Grev Jacob af Halland o. fl.

[Orig. Senere i Kongens Arkiv?] *Vidisse 1315 Juni 27. Hasse, III, 75.* [847]

Apr. 1. Ericus rex. Notum facimus, quod villanos in Nachschouff cum omnibus bonis suis et familia ipsa atfidente sub nostra protectione suscipientes inhibemus districtius^a, ne quis exceptis villanis in aliquibus causis in ipsa villa emergentibus seu ipsos aut aliquem de ipsorum familia tangentibus causam tuitionis, que wæriæmaall dicitur in vulgari, presumat sibi nomine cujusquam assumere^b seu aliquatenus acceptare, sicut indignationem nostram et ultionem regiam

voluerit evitare. Eisdem etiam villanis concedimus, quod nullus preter ipsos ac eos, qui secum ad singulas ville solutiones tenentur et continue satisfaciunt, pro aliquibus suis rebus vendendis scabella ponere intra terminos ville presumat^c seu alio modo in ipsorum prejudicium sua mercimonia exercere contra consuetudines antiquas et prescriptas singularum civitatum ac villarum forensium regni nostri ac nostras gratias ex speciali gratia ipsis factas, quas ville et villanis cupimus et devincimus in premissis, sicut amissionem omnium eorum, que secum detulerint, voluerint evitare. Sig. nostrum. Datum Nykøpinck in presentia nostra sabb. ante dnicam. quasimodogeniti.

[Orig. Nakskov Bys Arkiv.] Vidisse 1404 Febr. 4. LDipl. [848

a) Kopi 1648: distinctius. b) Kopi 1648: assummere. c) Kopi 1648: presumant.

Apr. 10. Isarnus Lundensis archiepiscopus Dn. Nicolao Bunkæfloo canonico Lundensi. Nobis monstrasti, quod prebenda tua in ecclesia Lundensi adeo est in suis proventibus tenuis, quod ex eis nequeas commode sustentari. Cum igitur dignum sit et necessarium Lundensi ecclesie, ut ipsa, que ceteras Lundensis ecclesie provincias dignitate precellit, canonicos habet ydoneos, quibus et morum honestas et litterarum scientia suffragatur, ecclesiam parrochiam in Kæteltorp nostre diocesis, reservato nobis jure episcopali in eadem, de consensu capituli Lundensis ac patronorum prebende tue annectimus, volentes, ut secundum canonica instituta in predicta ecclesia perpetuum habeas vicarium canonicè institutum, qui pro sua sustentatione congruentem de ecclesie proventibus habeat portionem. Preterea hec observari volumus sub juramento tuo corporali. Sig. nostrum et sig. capituli nostri. Datum Roskildis idus aprilis 4.

[Orig. Lunde Kapitels Arkiv.] Afskr.: Lundebogen S. 132. LDipl. Jfr. *Hvitfeld, Bispekrøn. Bl. Riij, Fol. 68* (vistnok efter et Haandskr. af M. Matthiæ, Episc. Lund.). — I Lundebogen tilføjes: »Hujus littere sunt duo vidisse, unum capituli Lundensis sub suo sigillo de dato anni dni. 1307 4. kal. aprilis [Marts 29], [a]lliud hujus littere vidisse est Dn. Petri archiepiscopi Lundensis sub ejus sigillo de dato anni dni. 1346 dnica. prox. post diem b. Lucie virg.« [Dec. 17]. Den første Vidisse maa jo være fejlt dateret, hvis Fejlen ikke ligger i Hovedbrevets Datum. [849